Итоговый Протокол запроса предложений на выполнение работ по объекту
Строительство городского пляжа и зоны отдыха на р. Днестр (изготовление и

установка козырьков над дорожкой, ведущей к набережной).

30 июня 2022 года № 9

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. - первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам.
Заместитель председателя комиссии: Юрецкий С. Г. -заместитель Главы

государственной администрации по жилищно-коммунальным вопросам и строительству.
Секретарь комиссии: Мосеева А.Д. -  ведущий специалист Управления капитального

строительства и ремонта Государственной администрации города Бендеры.
Присутствовали члены комиссии:
1) Лукьянченко М.С. -  главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры
2) Черных О.Д. -  начальник Управления капитального строительства и ремонта

Государственной администрации города Бендеры
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по определению подрядчика
на выполнение работ по объекту Строительство городского пляжа и зоны отдыха на р.
Днестр (изготовление и установка козырьков над дорожкой, ведущей к набережной)
проводится: г. Бендеры, ул. Ленина 17, 30.06.2022 года в 09:55 часов

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в Протоколе запроса предложений от 29 июня 2022 г. № 21, в
адрес комиссии поступило одно окончательное коммерческое предложение на участие в
запросе предложений: от Индивидуального предпринимателя Цепордей С.А.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с окончательными
предложениями на участие в запросе предложений по определению подрядчика на
выполнение работ по объекту Строительство городского пляжа и зоны отдыха на р. Днестр
(изготовление и установка козырьков над дорожкой, ведущей к набережной) не велась
аудиозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с окончательными предложениями в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта,
присутствовал участник закупки: Индивидуальный предприниматель Цепордей С.А.,
представившие паспортные данные, зарегистрированные в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников
закупки, подавших окончательные предложения, убедились в целостности конвертов.

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на выполнение
работ по объекту Строительство городского пляжа и зоны отдыха на р. Днестр (изготовление
и установка козырьков над дорожкой, ведущей к набережной)

1

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений
(наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1. 30.06.2022 г.
в 9:47

ИП Цепордей С.А. Лот № 1

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений.

9. По итогам проведенной оценки окончательных предложений по Лоту № 1
комиссией присвоены порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер
1 присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее
количество баллов):

Лот № 1

№ п/п
Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1. ИП Цепордей С.А.
В адрес комиссии по закупкам поступил расчет стоимости работ по лоту №1 ИП

Цепордей С.А., который соответствует объемам работ в дефектном акте, замечаний нет.
Согласно части 2 пункта 16 статьи 44 Закона о закупках комиссией было предложено

участникам закупки, направившим окончательное коммерческое предложение,
дополнительно снизить предлагаемую ими цену контракта. Участники, направившие
окончательное предложение, отказались дополнительно снизить предлагаемую им цену
контракта.

По Лоту № 1 -  единственным окончательным предложением, соответствующим
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, признана заявка индивидуального предпринимателя Цепордей С. А. со
следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 1: 108 416,00 руб. ПМР
Условия оплаты: «Заказчик» производит «Подрядчику» предварительную оплату

(аванс) в размере 50 % от цены Договора (цены работ). Погашение аванса осуществляется в
равных долях в течение всего срока исполнения договора на основании согласованных актов
сдачи-приёмки выполненных работ. «Заказчик» производит оплату «Подрядчику» за
фактически выполненные работы по мере поступления бюджетного финансирования на счет
«Заказчика» на основании актов выполненных работ и соответствующих справок,
оформленных в установленном законодательством Приднестровской Молдавской
Республики порядке, подписанных Сторонами договора. Расчет по настоящему договору
производится «Заказчиком» в безналичной форме путем перечисления денежных средств в
рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет «Подрядчика».

Условия и срок выполнения работ: не позднее 01.08.2022 года, в соответствии с
поэтапным графиком производства работ.

Гарантия на выполненные работы: Гарантийный срок на выполненные работы
(результат работ) -  5 лет с момента подписания акта выполненных работ.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 и подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией

2

принято единогласное решение осуществить закупку у единственного подрядчика ИП
Цепордей С.А.

10. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.
11. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Заместитель
председателя комиссии: Юрецкий С. Г

Члены комиссии:

12.Секретарь комиссии: Мосеева А. Д.

Приложение i01
к форме Итогового протокола

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

№
п/п

Наименование участника закупки
(наименование организации,

фамилия, имя, отчество
(при наличии)

для индивидуального
предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего
окончательное предложение

Паспортные
данные Доверенность Подпись

/ '<?.ь* тОуЪ  Д л с ь IJ&
ОЛО/Щ,г Л fid (СООси £> Jj \£) f-npo'rit, го9

L '̂
Ц ] С г ....... -.

Секретарь комиссии: Jl\ogilJo-6u

Дата
(фамилия, имя. отчество (при наличии)) w (подпись)